СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

пятнадцатой сессии

от 28 декабря 2021 года                                                                                            № 130

О назначении на муниципальную должность аудитора

Ревизионной комиссии Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с ст.2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований», на основании статей 5, 6 Положения о

Ревизионной комиссии Мошковского района Новосибирской области,  рассмотрев

предложение председателя Ревизионной комиссии о кандидатуре на должность

аудитора Ревизионной комиссии Мошковского района Новосибирской области,

руководствуясь Уставом Мошковского муниципального района Новосибирской

области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района Новосибирской

области,  Совет депутатов Мошковского района Мошковского района

Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.  Освободить Дуренкову Оксану Викторовну от замещаемой должности

муниципальной службы Мошковского района Новосибирской области аудитора

Ревизионной комиссии Мошковского района Новосибирской области с 31 декабря

2021 года.

2. Назначить Дуренкову Оксану Викторовну на муниципальную должность

Мошковского района Новосибирской области аудитора Ревизионной комиссии

Мошковского района Новосибирской области с 1 января 2022 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и на официальном сайте Мошковского района

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными

организациями (Лукичев А.Д.)

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                                          А.Н. Нарушевич

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению пятнадцатой сессии Совета депутатов

Мошковского района Новосибирской области от 28 декабря 2021 года

«О назначении на муниципальную должность аудитора Ревизионной комиссии

Мошковского района Новосибирской области»

Дуренкова Оксана Викторовна, 1977 года рождения, гражданка России,

прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина

Российской Федерации на территории иностранного государства не имеет.

Имеет диплом об окончании Новосибирской государственной академии

экономики и управления по специальности «менеджмент».

На момент рассмотрения кандидатуры на должность стаж муниципальной

службы составляет более 17 лет. Работает в Ревизионной комиссии Мошковского

района Новосибирской области с января 2018, т.е. 4 года, в должности аудитора с

января 2021.

 Имеет двоих детей: сына  и дочь.

Согласно требований к кандидатуре на должность аудитора Ревизионной

комиссии Оксана Викторовна предоставила паспорт и документы, подтверждающие

наличие высшего образования и опыта работы в области государственного,

муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита),

экономики, финансов, юриспруденции, а также их копии;

Судимостей не имела.

Признаний ее недееспособной или ограничено дееспособной решением суда,

вступивших в законную силу нет.

От прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим

государственную и иную охраняемую законом тайну не отказывается.

Не состоит в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья,

сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с

председателем Совета, Главой Мошковского района Новосибирской области,

руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на

территории Мошковского района Новосибирской области.

Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своего супруга и несовершеннолетних детей предоставила.

Дополнительное требование к кандидатурам на должность аудитора

Ревизионной комиссии является опыт работы в области государственного,

муниципального управления, государственного, муниципального контроля  (аудита),

экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет выполнено.

В Ревизионной комиссии Мошковского района Новосибирской области

Оксана Викторовна работает с 10.01.2018 года. Сначала в должности инспектора

Ревизионной комиссии, в должности аудитора Ревизионной комиссии с начала 2021

года. За период работы на любых должностях показала себя с положительной

стороны, как грамотный добросовестный специалист.

К выполнению обязанностей по  проведению контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий  относится с полной ответственностью, вдумчиво,

всецело учитывая специфику  деятельности Ревизионной комиссии, а также

занимается подборкой нормативной базы для выполнения индивидуальных

мероприятий по контролю. Качественно подготавливает программы контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий и запросов на предоставление документов и

информации для проведения мероприятий. Своевременно подготавливает

информации по обращениям в точном соответствии с их запросами. А также

систематически сама непосредственно руководит мероприятием или непосредственно

участвует в проведении  контрольных или экспертно-аналитических  мероприятий по

контролю бюджетных средств и обязательств, проверяя достоверность отражения и

формирования на счетах бюджетного учета доходов и расходов местных бюджетов, а

также выполнение объектами контроля финансовых обязательств и законность

использование муниципального имущества, хозяйственных операций, движение

активов.

Принимает исчерпывающие меры, направленные на своевременное и полное

устранения нарушений согласно  представлений и предписаний Ревизионной

комиссии предъявленных проверяемым объектам.

Без лишней эмоциональности, в полном объеме и с высоким качеством

выполняет иные полномочия, возложенные на аудитора, умеет определять наиболее

важные направления по своей деятельности.

Своевременно и глубоко изучает изменения в законодательстве, правильно

руководствуется его положениями в работе. Передовой опыт по профилю своей

профессиональной деятельности знает и успешно применяет эти знания на практике.

При выполнении обязанностей аудитора неизменно проявляет высокую

компетентность и пунктуальность. Обладает высокой работоспособностью.

Правила корпоративной этики соблюдает твердо. В сложной деловой

обстановке действует хладнокровно, способна в короткие сроки организовать

подготовку и реализацию нестандартных решений, нацеленных на эффективное

преодоление возникших проблем. Методами коммуникации и обработки деловой

информации, в том числе документированной, владеет уверенно.

В отношениях с коллегами деловита, корректна, общительна. Легко

устанавливает контакты с разными по статусу и  профессиональной принадлежности

людьми.

К совершению неблаговидных и недостойных поступков не склонна. Критику

в свой адрес воспринимает по-деловому, недостатки в работе стремится устранять

быстро.